

neid on piddanud. Nored asfutajat on ennam rahbul. Misest se siis tulleb, et perremehhed nendega üsna rahbul ei olle, sedda tahhan teile omma nõdra moistussega suremast ärraselletada.

1. Kui wägga palju linno-puid ühhes aedas, ehk ühe teise liggidal petakse, siis ei leia keif omma toito ja peab neid wäheminni petud sama. Surest korjast ei olle igga kord palju kasso. Kellel on rohkem lomi, kui pöbko, siis on temma lomad kehwad. Temmal on kül rohkeste lautas; agga ka rohkeste lauda tagga. Nenda on luggu ka lindudega.

Kui mesilaste piddajad keif ühe nõulisesed olleksid, kül olleks ka nende polest luggu parrem. Igga perremees, kes neid peab, peaks ühe ehk kahhe matti maad põldo, misugguse õitsewa rohitudega külwama, mis linnud armaštawad; agga se sündiminne, se leppiminne, se rummaluuse põllo-abnuš, kelab sedda ühbendust ja sedda kasso, mis selle läbbi tulleks. Külwaks üks kül ja kaks ning kolm ei olle temma nõus, siis tüdib temma ärra, sest ta teab et temma linnud üksi seäl ei käi, ja nenda jäwad ka temmal jälle üksi, metsa ja põllo rohtude holeks.

Metsa-rohhi agga nidetakse aekaste mahha, põllud harritakse ja küntakse nenda, et rohhud ei pea siiggima ja wilja lämmatama, kust peab nüüd mesilanne õid wõtma, et met saaks isse omma tarwidusies ja järrele mõtlematta perremehhe tahtmise täitmiseks? Meie teame jo, et kiwid ja puud met ei anna, ja kui õied enne aega temma eest ärra wõetakse, peab temma otse nälga jääma!

2. Kuida Jummal aeg on, nenda on ka nende rammo. On kewwade warrakult soe, et linnud jubba Jürri kuu 2. 3. ehk 4. päwal hakkawad wäljas käima ja nenda Jürri ja Mai kuu läbbi, siis heitwad linnud warra, kas Mai kuu wimiste ehk Jani kuu esimeste päwade sees ja sawad omma heitmiseega Jani päwaks walmis ja korjawad ommale rohket warra.

On aeg Jürri kuu hakkatuses kül soe et linnud wäljas käiwad ja tulleb pärrast külw wälja, nenda kui aastal 1864 se luggu olli, kus esmalt Jürri kuu hakkatuses mõned päwad wäljas käisid, pärrast külle külw ja willo aeg, et esmalt Mai kuu 18. päwal jälle hakkasid wäljas käima, siis ei woinud nemmad ni